
    
ЕВРОПЕЙСКИ СЪЮЗ ПРОГРАМА ЗА РАЗВИТИЕ НА СЕЛСКИТЕ РАЙОНИ 2014-2020 г. 

Европейски земеделски фонд за развитие на селските райони 

ЕВРОПА ИНВЕСТИРА В СЕЛСКИТЕ РАЙОНИ 

СНЦ „ МИГ ПЕРУЩИЦА- РОДОПИ“ 

Договор РД-50-137 /21.10.2016 г. 

 СДРУЖЕНИЕ МЕСТНА ИНИЦИАТИВНА ГРУПА  ПЕРУЩИЦА – РОДОПИ 

с. Брестовица, община Родопи, област Пловдив, пл. „Съединение“ № 1 

www.mig-p-r.org, email: trakijskorodopskata.yaka@abv.bg 

 

До членовете на СДРУЖЕНИЕ „МЕСТНА 

ИНИЦИАТИВНА ГРУПА ПЕРУЩИЦА-

РОДОПИ“ 

 

Относно: Провеждане на Общо събрание 

Дата: 20.05.2021 г.  

Час: 15:00 часа 

Място: Офиса на Сдружението - с. Брестовица, община „Родопи”, област Пловдив, пл. 

„Съединение“, № 1. 

 

П О К А Н А 

Уважаеми дами и господа, членове на Общото събрание, 

На основание чл. 26, ал.1 и ал.2 от Устава на Сдружение „МИГ Перущица-Родопи” и на 

основание Решение № 15/05.05.2021 г. на Управителния съвет свиквам заседание на Общото 

събрание на 20.05.2021 г. /четвъртък/ от 15:00 часа, което ще се проведе при следния дневен 

ред: 

1. Вземане на решение за промяна в одобрената СВОМР във връзка с увеличен бюджет на 

СВОМР; 

2. Разни. 

Място на провеждане: Офиса на Сдружението - с. Брестовица, община „Родопи”, 

област Пловдив, пл. „Съединение“, № 1. 

 

На основание чл. 26, ал. 5 от Устава на Сдружението писмените материали, свързани с 

дневния ред на Общото събрание са предоставени на разположение на членовете за запознаване 

с тях в офиса на Сдружението - с. Брестовица, община „Родопи”, обл. Пловдив, пл. 

„Съединение“, № 1 и на електронната страница на МИГ https://mig-p-r.org/. 

На основание чл. 28 от Устава на Сдружението при липса на кворум събранието се 

отлага с един час по-късно на същото място и при същия дневен ред. 

 

РУМЯНА  САМОКОВАРЕВА  

Председател на УС наСдружение „МИГ Перущица-Родопи” 

 



1 

9 
 

 

 

Програма за развитие на селските райони 

 

ЗАСЕДАНИЕ № 2 НА ОБЩОТО СЪБРАНИЕ НА СДРУЖЕНИЕ 

 „МЕСТНА ИНИЦИАТИВНА ГРУПА ПЕРУЩИЦА-РОДОПИ“  
 

Протокол № 02/20.05.2021 г. 
 

 

Провеждане на заседанието: 

на основание чл. 26 ал. 1 и ал. 2 от Устава на Сдружение «МИГ Перущица-Родопи» и на 

основание Решение № 15/05.05.2021 г. на Управителния съвет 

 

 

Дата и време на провеждане: 20.05.2021 г. /четвъртък/, 15:00 часа. 

 

Mясто на провеждане: с. Брестовица, община Родопи, пл. Съединение № 1 

 

 

На заседанието в 15:00 ч. присъстват 14 члена на Сдружението, което е по-малко от 2/3 от 

всички членове на Сдружението. На основание чл. 28 от Устава на МИГ „Перущица-Родопи”, 

няма кворум и заседанието следва да се отложи с един час по-късно на същото място и при същия 

дневен ред. 

В 16:00 часа присъстват 14 члена на Сдружението и съгласно чл. 28 от Устава на 

Сдружението заседанието може да се проведе.  

Председателят на УС г-жа Румяна Самоковарева откри заседанието като предложи 

следните процедурни решения: протоколът да се води от Магдалена Димитрова – член на УС на 

Сдружението като секретар на ОС, преброител да бъде – Емилия Янкулова - член на УС. 

Магдалена Димитрова – член на УС предложи г-жа Румяма Самоковарева да бъде избрана за 

Председател на ОС. Предложенията бяха приети с единодушие от присъстващите членове на ОС. 

Председателят на ОС, г-жа Румяна Самоковарева, предложи заседанието да протече при 

следния 

 

ДНЕВЕН РЕД: 

 

1. Вземане на решение за промяна в одобрената СВОМР във връзка с увеличен 

бюджет на СВОМР; 

2. Разни 

Предложението на г-жа Самоковарева бе подложено на гласуване. 
 

ПРОЦЕДУРНО РЕШЕНИЕ: № 1, прието с Протокол № 02/20.05.2021 г. 

 

 

Европейски земеделски фонд за развитие на селските райони 

ЕВРОПА ИНВЕСТИРА В СЕЛСКИТЕ РАЙОНИ 



2 

ОС на Сдружение „Местна инициативна група Перущица-Родопи“ реши събранието да се 

проведе при следния  
 

ДНЕВЕН РЕД: 

 

1. Вземане на решение за промяна в одобрената СВОМР във връзка с увеличен бюджет на 

СВОМР; 

2. Разни 

 

Прието с 14 гласа „ЗА“, „0“ гласа „ВЪЗДЪРЖАЛ СЕ“ и 0 гласа „ПРОТИВ“. 

 

По т. 1 от Дневния ред: 

Председателят на ОС на Сдружение „Местна инициативна група Перущица-Родопи” г-жа 

Румяна Самоковарева запозна присъстващите с публикуваната за обществено обсъждане промяна 

на СВОМР. Предложеното за обществено обсъждане  допълнително финансиране на подмярка 4.1 

в размер на 256 000 лв при анализа е било съобразено с възможността да се финансират 

следващите четири одобрени, но останали в резервен списък проекти по процедура 

BG06RDNP001-19.184-S1, Процедура: МИГ Перущица-Родопи Подмярка 4.1 "Инвестиции в 

земеделски стопанства". На 19.05.2021 г. обаче е входирано в деловодство на МИГ писмено 

оттегляне на проект BG06RDNP001-19.184-0022 с кандидат Пламен Руменов Страхилов с общ 

размер на БФП 97550,31 лв.  В хода на общественото обсъждане са постъпили 4 писмени 

предложения, които г-жа Румяна Самоковарева предложи да се обсъдят поотделно дали да бъдат 

включвани в актуализацията на СВОМР.  

Постъпило предложение от община Перущица:  

„Във връзка с обявената покана за обществено обсъждане и възможността за допълнително 

финансиране на Стратегията за Водено от общностите местно развитие на територията на „МИГ 

Перущица-Родопи”, Ви уведомявам, че е необходим финансов ресурс за подмярка 7.2 

„Инвестиции в създаването, подобряването или разширяването на всички видове малка по мащаб 

инфраструктура“ и мярка 21 „Съхранение и развитие на местните идентичности и валоризиране 

на местното културно наследство на територията на МИГ Перущица-Родопи“. 

Г-жа Мария Витанова-Вълканова- Кмет на община Перущица  посочи, че и двете общини 

са заявили интерес към насочване на допълнителен ресурс към публичните мерки 7.2 и 21  и след 

като има оттегляне на проект от подмярка 4.1 предлага  да се завиши сумата на БФП в подмярка 

7.2. като от 428 000 лв да стане 524 000 лв. 

Прието с 14 гласа „ЗА“, „0“ гласа „ВЪЗДЪРЖАЛ СЕ“  и 0 гласа „ПРОТИВ“. 

 

Постъпилото писмено предложение от Красимир Кочос-представляващ Сдружение 

„КЛУБ РАЗКРИВАЙ И РАЗВИВАЙ“, с. Ягодово, общ. „РОДОПИ“, ЕИК 176674426 включва  

предложения, касаещи единствено BG06RDNP001-19.234 „МИГ Перущица-Родопи Подмярка 7.2. 



3 

„Инвестиции в създаването, подобряването или разширяването на всички видове малка по 

мащаби инфраструктура“ от мярка 7 „Основни услуги и обновяване на селата в селските райони“ 

от ПРСР за периода 2014 – 2020 г.“. Изказа се мнение от Магдалена Димитрова, че отправените 

предложения в писмото на г-н Кочос не касаят обсъжданата промяна на финансовите параметри 

на СВОМР и че за да се обсъждат е необходимо да има предварителни анализи и проучвания. 

Живка Дамянова изказа мнение, че  така представените предложения от г-н Кочос е възможно да 

се вземат предвид при изготвяне на СВОМР на МИГ Перущица-Родопи за следващ програмен 

период. 

 Предложението на г-н Кочос съдържа 4 подпредложения, които водещият заседанието г-

жа Румяна Самоковарева подложи поотделно на гласуване дали да влязат в настоящата промяна 

на СВОМР: 

Текст ПЪРВИ: „В т. 22. Критерии и методика за оценка на проектните предложения: 

 

Старо: Проектът включва дейности за изграждане, реконструкция, ремонт, оборудване 

и/или обзавеждане на спортна инфраструктура – ДА 20 т. / НЕ 0 т. 

Ново: Проектът включва дейности за изграждане, реконструкция, ремонт, оборудване 

и/или обзавеждане на спортна инфраструктура – ДА 30т. / НЕ 0 т. 

Мотиви: Инвестициите в спортна инфраструктура са от изключителна важност за 

качественото и хармонично развитие на подрастващите.“ 

Отхвърен с 14 гласа „ПРОТИВ“, „0“ гласа „ВЪЗДЪРЖАЛ СЕ“  и 0 гласа „ЗА“. 

 

Текст ВТОРИ: „Критерий 2” 

Старо: Дейностите по проекта се реализират в минимум 2 населени места извън 

общинските центрове – ДА 20 т. / НЕ – 0 т. 

Ново: Дейностите по проекта се реализират в минимум 2 населени места – ДА 20 т. /НЕ – 0 

т. 

Мотиви: Този критерий е силно дискриминационен по отношения на община Перущица и 

на всички ЮЛНЦ, регистрирани или работещи на територията на общината – просто защото 

община Перущица НЯМА други населени места, освен общинският център.“ 

Отхвърен с 12 гласа „ПРОТИВ“, „0“ гласа „ВЪЗДЪРЖАЛ СЕ“  и 2 гласа „ЗА“. 

 

Текст ТРЕТИ: „Критерий 6” 

Старо: Проектът ще се осъществява в район, в който е идентифицирано наличие на 

етнически малцинства – ДА 10 т. / НЕ 0 т. 

Ново: Проектът се изпълнява в населено място, в който е идентифицирано наличие на 

етнически малцинства: Не – 0 т.; до 10 % - 5 т.; над 10 % 10 т. 



4 

Мотиви: 

- Дефиницията - район, в който е идентифицирано наличие на етнически малцинства е 

много неясна / село, община, област, Южен централен район/ 

- Неясно е определението за наличие на етническо малцинство: едно семейство от двама 

души, самоопределило се като друг етнос, етническо малцинство ли е? 

- Как да се степенуват нуждите на етнически малцинства в случай, че в едно населено 

място има едно семейство, а в друго - цяла махала?“ 

Отхвърен с 14 гласа „ПРОТИВ“, „0“ гласа „ВЪЗДЪРЖАЛ СЕ“  и 0 гласа „ЗА“. 

 

Текст ЧЕТВЪРТИ:  

„В т. 24. Списък на документите, които се подават на етап кандидатстване: 

24.1 Списък с общи документи 

: Решение на Общински съвет Перущица или Общински съвет Родопи, че 

дейностите по проекта отговарят на приоритетите на Общинския план за развитие на община 

Перущица или Родопи, в зависимост от това къде ще се извършват дейностите. 

Ново: Това изискване да отпадне напълно 

Мотиви: Това изискване е „нонсенс“. Всяка от двете общини има разработен, гласуван и 

приет от ОбС Общинския план за развитие. В този План много ясно са разписани приоритетите за 

развитие на двете общини. Абсолютно достатъчно е Бенефициентите за БФП да подадат 

Заявление/Декларация към ОбС за инвестиционното си намерение с кратко описание на проекта 

си и посочване на конкретните точки от Общинския план кореспондиращи с проектните 

намерения. 

Между другото 50 % от МИГ-овете и 100 % от МИРГ-овете на територията на България не 

изискват такъв документ. 

Изискването на такъв документ може да е генератор на корупционни практики, както и 

дискриминация и неравнопоставеност на отделни юридически субекти от територията на МИГ 

Перущица-РОДОПИ“ 

Отхвърен с 13 гласа „ПРОТИВ“, „0“ гласа „ВЪЗДЪРЖАЛ СЕ“  и 1 гласа „ЗА“. 

 

Постъпило предложение от община Родопи - „Във връзка с предвиден допълнителен 

размер на финансовата подкрепа от страна на УО на ПРСР за осигурени допълнителни средства 

по подхода Водено от общностите местно развитие  на територията на „МИГ Перущица-Родопи” 

и проведено публично обсъждане,  касаещо предложение за разпределението на средствата по 

мерки, Община „Родопи“ изразява своята позиция, че е  необходимо да бъде заложен финансов 

ресурс приоритетно в публични мерки, предвидени в Стратегията за Водено от общностите 

местно развитие на територията на МИГ Перущица-Родопи: 



5 

Подмярка 7.2 „Подкрепа за инвестиции в създаването, подобряването или разширяването 

на всички видове малки по мащаби инфраструктура, включително инвестиции в енергия от 

възобновяеми източници и спестяване на енергия”,  Подмярка 21 „Съхраняване и развитие на 

местните идентичности и валоризиране на местното културно наследство“ и при възможност 7.5 

„Инвестиции за публично ползване в инфраструктура за отдих, туристическа инфраструктура”. 

Мотивите ни са, че с отделения финансов ресурс ще се подпомогне публична 

инфраструктура, която се ползва от всички жители на населените ни места, ще се създаде 

оптимална жизнена среда на селските територии, което от своя страна ще подобри  условията на 

живот на хората. 

По този начин ще бъде изпълнена и една от основните стратегически цели за периода 2016-

2020 г. на СВОМР: Развитие на територията на СНЦ „МИГ Перущица - Родопи“ като 

предпочитана туристическа дестинация, място с висок жизнен стандарт и възможности за достоен 

труд, чрез повишаване на доходите и качеството на услугите, развитие на устойчив туризъм, 

ефективно земеделие и производство на качествени вина.  

Вярвам, че съвместните усилия в тази посока и от Ваша страна и от страна на община 

„Родопи“, ще дадат положителни резултати и предложението ни ще бъде обсъдено на Общото 

събрание на сдружението при вземане на окончателно решение.“ 

Г-жа Самоковарева посочи, че са разпределени средства към публичните подмерки 7.2 и 21 

и предложената за обществено обсъждане промяна на СВОМР удовлетворява предложението на 

община Родопи. 

Прието с 14 гласа „ЗА“, „0“ гласа „ВЪЗДЪРЖАЛ СЕ“  и 0 гласа „ПРОТИВ“. 

 

Постъпило предложение от Костадин Синапов, с. Марково, тел. 0897868142 

”Във връзка с обявеното обществено обсъждане и възможността за допълнително 

финансиране на СВОМР на „МИГ Перущица-Родопи”, изказвам своето мнение, че е необходим 

допълнителен финансов ресурс за  подмярка 4.1 „Инвестиции в земеделски стопанства“, с оглед 

развитие на традиционните за региона лозарство, овощарството и зеленчукопроизводството и 

поради наличие на голям интерес от страна на земеделските производители към мярката.“ 

 

Прието с 14 гласа „ЗА“, „0“ гласа „ВЪЗДЪРЖАЛ СЕ“  и 0 гласа „ПРОТИВ“. 

 

Г-жа Самоковарева подложи на гласуване актуализацията на Стратегията за водено от 

общностите местно развитие на Местна инициативна група Перущица-Родопи  

Членовете на ОС взеха следното решение: 

 

РЕШЕНИЕ № 2 



6 

Протокол № 02/20.05.2021 г. 

 

На основание чл. 25, ал.1, т.3 от Устава на МИГ, Общото събрание на „МИГ Перущица – 

Родопи“ 

РЕШИ: 

 

Одобрява промяна в Стратегията за водено от общностите местно развитие на „Местна 

инициативна група Перущица-Родопи”. 

 

Прието с 14 гласа „ЗА”, „0“ гласа „ВЪЗДЪРЖАЛ СЕ“   и 0 гласа „ПРОТИВ” 

 

 

 

По т. 2 от Дневния ред: Разни, няма мнения и съображения. 

 

Поради изчерпване на дневния ред, г-жа Самоковарева закри заседанието в 18:00 часа. 

 

Румяна Самоковарева 

Председател на ОС  

 

Магдалена Димитрова           

Секретар на ОС 

 

Емилия Янкулова 

Преброител на ОС 


